
SERVIZIO PROPONENTE: Distreto Oristano – U.O. Tecnico Amm.va – 
Ufficio Medicina Specialistica Ambulatoriale 

allegati:
1. nota prot. 40453 del 11/06/2014;

Il Responsabile dell'Istruttoria
Sig.ra Stefania Dessì

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente 

proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL Direttore dell'U.O. Tecnico Amm.va

Dott. ssa Rosalba Muscas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 26/06/2014 al 10/07/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

                  

DELIBERAZIONE  n° 501     del   23/06/2014           

OGGETTO:  presa  d'atto  della  cessazione  del  rapporto  convenzionale  del  medico 
specialista  ambulatoriale  Dott.ssa  Scanu  Matilde  titolare  di  incarico  a  tempo 
indeterminato nella branca di cardiologia.

PROPOSTA N° 547    IN DATA 18/06/2014

Servizio:  Distretto  di  Oristano  –  U.O.  Tecnico  Amministrativa  –  Specialistica 
Ambulatoriale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Signora Stefania Dessì

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Rosalba Muscas

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la documentazione agli atti dell'ufficio dalla quale si evince che la Dott.ssa Scanu 
Matilde è titolare di incarico a tempo indeterminato presso codesta Azienda dal 16.11.2005;

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n. 1005 del 03/12/2013 nella quale si 
concede alla Dott.ssa Scanu Matilde un periodo di assenza non retribuita, ai sensi dell'art. 
36  ACN in  vigore  per  i  rapporti  con  i  medici  specialisti  ambulatoriali,  di  mesi  sei  con 
decorrenza dal 16/12/2013;

VISTA la nota acquisita al protocollo di questa azienda al numero 40453 in data 11/06/2014 
nella quale la Dott.ssa Scanu Matilde dichiara di voler cessare il rapporto convenzionale 
quale medico specialista ambulatoriale a far data dalla cessazione del periodo di assenza 
non retribuita  ovvero  dal  giorno 16/06/2014,  allegato  A alla  presente Deliberazione per 
farne parte integrante e sostanziale;

VISTO  l'ACN  per  la  disciplina  dei  rapporti  con  i  medici  ambulatoriali  interni,  medici 
veterinari ed altre professionalità sanitarie ambulatoriali in vigore, ed in particolare l'art. 19 
c.4;

RITENUTO di  dover  prendere  atto  della  cessazione  del  rapporto  convenzionale  di  cui 
trattasi;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. N°3 del 07/08/2009;

VISTO l'Atto Aziendale, adottato con deliberazione del Direttore Generale della A.S.L. Di 
Oristano n. 5 dell'8.01.2008; 

PER i motivi esposti in premessa;



CON i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. Di prendere atto della cessazione del rapporto convenzionale a tempo indetermina-
to quale medico di medicina specialistica ambulatoriale tra l'ASL 5  e la Dott.ssa 
Scanu Matilde con decorrenza giuridica dal giorno 16/06/2014;

2. Di dare atto che il medico di cui trattasi non ricopre più nessun incarico di medicina spe-
cialistica ambulatoriale regolamentato dall'ACN 23.03.2005 così come modificato ed inte-
grato dall'ACN 29.07.2009 e successive modificazioni ed integrazioni per cui ai sensi del 
citato ACN ha diritto alla liquidazione del premio di operosità ex art. 49 ACN;

3. Di incaricare l'ufficio della medicina specialistica del Distretto sociosanitario di Oristano di 
predisporre gli atti necessari alla liquidazione, conformemente a quanto disposto dal citato 
ACN, in favore della Dott.ssa Scanu Matilde del premio di operosità maturato ad oggi in 
qualità di medico specialista mabulatoriale convenzionato a tempo indeterminato;

4. Di comunicare l'adozione del presente atto al medico interessato;
5. Di trasmettere al Comitato Consultivo Zonale per la medicina specialistica ambulatoriale 

per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                     IL DIRETTORE SANITARIO  
    Dott.ssa Maria Giovanna Porcu                                   Dott. Orlando Scintu


	IL Direttore dell'U.O. Tecnico Amm.va
	                  
	DELIBERAZIONE  n° 501     del   23/06/2014           
	DELIBERA

